
  1 و زندگیدین 
مربوط به احساسات و اخلاق انسان است که سرچشـمه  احساس خوشحالی از انجام کار درست و یا ملامت خود براي انجام کار خطا، ـ » 2«گزینه  -1

آن گونـه  : «گویند ا یک محور ثابت دارد که به پشتوانه آن میکند، ام ی حالات گوناگونی پیدا میآن، ثابت بودن خود است. هر کس در طول زندگ
پایـه پـذیرش     فراد نیز بـر مقررات جامعه و روابط بین ا عد روحانی انسان است. قوانین واین حقیقت ثابت وابسته به ب» ام. گونه  بودم و اکنون این

  ثابت بودن خود)(ورنی) (درس سوم ـ جسم و روح ـ است. » ثابت« همین من

اي  میرنـد و عـده   روند و می اي می ، عده»نموت و نحیا«گمان و خیال، اساس عقیده کافران است. » انّ هم إلّا یظُنوّن«با توجه به آیه ـ » 3«گزینه  - 2
چه  کنند که هر گیرند، یعنی کافران با بیان این عبارت، بر عدم اعتقاد به آخرت (معاد) تاکید می ها را می گذارند و جاي آن م به عرصه حیات میقد

ه مبداء دانند، به خالقی حکیم ک جایی که کافران، فاعل حوادث عالم را دهر و روزگار می باشد. از آن حیات و مرگ است، منحصر به همین دنیا می
   انکار معاد)ـ  ومس(ورنی) (درس و خالق است، اعتقاد ندارد. 

ایمان به خدا و روز رسـتاخیز،  » و من آمنَ بِااللهِ و الیومِ آخرِ و عملَ صالحاً فَلا خَوف علَیهِم و لا هم یحزَنوُنَ«سوره مائده  69طبق آیه ـ » 4«گزینه  -3
   پیامدهاي اعتقاد به معاد)ـ  (ورنی) (درس سومشتن ترس و اندوه است. توأم با انجام کار نیک، علت ندا

ماند و آگـاهی و حیـات    شود و بعد از مرگ بدن، باقی می پذیرد، متلاشی نمی جسمانی انسان تجزیه و تحلیل نمی عد روحانی و غیربـ » 1«گزینه  -4
  جسم و روح)ـ  (ورنی) (درس سومدهد.  خود را از دست نمی

دارد و در اثبـات وجـود   » خـود «شود و محدود به مکان و زمان نیست. هر کس درك روشنی از  عد روحانی فرسوده و متلاشی نمیبـ » 2«گزینه  -5
 ثابت بودن خود)ـ  جسم و روحـ  (ورنی) (درس سومکند به هیچ گونه استدلالی احتیاج ندارد.  می» من«چیزي که از آن تعبیر به 

ع از حق مظلوم و فداکاري در راه ات وقتی دفداکاري در راه خداست. به همین علز مرگ ندارد و همواره آماده فانسان دیگر ترسی اـ » 2«گزینه  -6
  پیامدهاي اعتقاد به معاد) ـ  (ورنی) (درس سومداند.  ها می رود و شهادت را راه آزادي انسان شود، انسان به استقبال شهادت می خدا ضروري می

ارزش و زنـدگی آخـرت را     قرآن زندگی دنیوي را کم» ا هذه الحیاةُ الدنیا الّا لَهو و لَعب و إنَّ الدار الآخرَةَ لَهِی الحیوانُو م«طبق آیه ـ » 4«گزینه  -7
س نباید بـه آن دل خـوش   کند که زندگی دنیا همچون خواب کوتاه و گذراست. (پ بیان می» الناس نیام فَاذا ماتُوا انتَبهوا«داند، روایت  حقیقی می

 اعتقاد به معاد) ـ  (ورنی) (درس سوم(زندگی حقیقی)  یابد. کرد) و زندگی حقیقی در جهان دیگر معنی می
ها، خبـر از   اند. اما برخی از خواب گیرند، برخی کابوس چشمه می رویاها انواع مختلفی دارند، برخی از حوادث و اتفاقات روزانه ما سرـ » 2«گزینه  - 8

 اي از رویاهاي صادقانه است. نمونه (ع) شوند. ماجراي حضرت یوسف دهند که رویاهاي صادقه گفته می گذشته یا رویدادهاي آینده می حوادث
 رویاهاي صادقه) ـ  درس سوم(ورنی) (

تواند  (آگاهی هاي انسانی)، می بخشد دهد، توانایی درك واقعیت و تفکر و اندیشه می روح به ما به توانایی انتخاب و تصمیم گیري میـ » 1«گزینه  - 9
 ) 41صفحه ـ جسم و روح ـ  (ورنی) (درس سومبه فضیلت آراسته یا به رذیلت تن دهد. 

  شود.  عد جسمانی: مانند سایر اجسام و مواد، دائم در حال تغییر و دگرگونی است و سرانجام فرسوده و متلاشی میویژگی بـ » 2«گزینه  -10
دهـد.   ماند و آگاهی و حیات خـود را از دسـت نمـی    شود و بعد از مرگ بدن باقی می پذیرد، متلاشی نمی لیل نمیعد روحانی: تجزیه و تحویژگی ب

  پیامدهاي اعتقاد به معاد: بیرون آمدن زندگی از بن بست و باز شدن پنجره امید و روشنایی. 
ماند. حتی اگر آن کارها بـه چشـم کسـی     پاداش نمی جهان بیداند که هیچ یک از کارهاي نیک او در  متن کتاب درسی: انسان معتقد به معاد می

هـا را بـه    آننیاید و نیز اطمینان دارد که اگر در این مسیر ظلمی به او بشود و نتواند داد خود را از ظالمان بستاند، قطعاً در جهان دیگري خداوند 
   پیامدهاي اعتقاد به معاد)(ورنی) (درس سوم ـ داش و جزا است.) دهنده اعتقاد و اطمینان به نظام پا رساند. (نشان  سزاي اعمالشان خواهد

و مالَهم بِذلک مـن علـمٍ إن هـم إلّـا     «سوره جاثیه  24منکرین معاد، براي انسان حقیقتی جز جسم و تن او قائل نیستند. طبق آیه ـ » 4«گزینه  - 11
 اساس ظنّ و خیال است.  شود، از روي علم نیست و فقط بر یستی میشود و رهسپار ن گمان این که با مرگ دفتر عمر بسته می» یظُّنونَ

  انکار معاد) درس سوم ـ (ورنی) (
هـاي خـود را بـه مـرور بـا       ت انسان، ثابت و مستقل از جسم است. بدن انسان در طی هر هفت سال یک بار، تمام سلولمن و هویـ » 2«گزینه  -12

شـد و   یت انسان وابسته به جسم بود، روح نیز باید در طی هر هفت سال یک بـار عـوض مـی   کند، اگر روح و هو ها و مواد جدید عوض می سلول
   جسم و روح)(ورنی) (درس سوم ـ کرد.  هویت تغییر می

 فراموشی و غفلت از مرگ. ایی و گرفتاري به یأس و ناامیدي ـ ارزش شدن زندگی دنی پیامدهاي انکار معاد: بی ـ» 2«گزینه  -13
  پیامدهاي انکار معاد)(ورنی) (درس سوم ـ د را قبول دارند، اما این قبول داشتن به ایمان و باور قلبی تبدیل نشده است. ها معا متن کتاب: آن

 و ما هذه الحیاةُ الدنیا الّا لَهو و««سوره عنکبوت  64کند و آیه  مفهوم صورت سوال بر بازیچه بودن دنیا و اصل بودن آخرت تأکید میـ » 2«گزینه  -14
بدون توجه به آخرت شامل مفهوم نخست در مـورد دنیـا و بـا     سرگرمی و بازیچه بودن دنیا» لَعب و إنَّ الدار الآخرَةَ لَهِی الحیوانُ لَو کانُوا یعلَمونَ

  د)اعتقاد به معاـ  چهارمبا تغییر) (درس ـ  96ریاضی  سراسري(بیان حقیقی بودن زندگی آخرت شامل مفهوم دوم است. 

شـود. در   ارزش می روزه دنیا برایش بی بیند، زندگی چند ـ چون انسان منکر معاد میل به جاودانگی دارد و زندگی را محدود به دنیا می» 1«گزینه  - 15
پایـان   چنین انسانی که میل به جاودانگی دارد و مـرگ را  روزه دنیا، معلول است. هم ارزش شدن زندگی چند نتیجه میل به جاودانگی، علت و بی

بیند، بـه آیـات پروردگـار و لقـاي او کفـر       داند، چون پاسخی مناسب، یعنی وجود زندگی جاوید در رستاخیز براي این میل خود نمی زندگی می
  ورزد. در نتیجه میل به جاودانگی علت و کفر به پروردگار و لقاي او، معلول است. می

  )درس چهارم ـ انکار معاد) (90سراسري تجربی (


